

روزنه

واکنش دولت به اظهارات سخنگوی قوه قضائیه

- ایگاه اطلاع‌رسانی دولت**: دفتر سخنگوی دولت

در پاسخ به اظهارات سخنگوی قوه قضائیه درباره بازداشت برخی ادمین‌های کانال‌های تلگرامی، بیانیه‌ای صادر کرد.بیانیه دفتر سخنگوی دولت در پاسخ اظهارات سخنگوی قوه قضائیه به این شرح است:«اکنون که قوای جمهوری اسلامی در اجرای رهنمودهای مقام معظم رهبری در تلاش برای ایجاد شرایط ایمن و فضای آرام در کشور در آستانه انتخابات می‌باشند و در حالی‌که کشور از منظر امنیتی با تحركات ضدانقلاب و مخالفین ایران اسلامی، اقدامات امنیت‌زدای تروریسم کور و هواداران تکفیری آن روبه‌رو است، شاید مناسب می‌بود سخنگوی محترم قوه قضائیه به‌جای تضعیف مبارزه خالصانه سربازان گمنام امام زمان (عج) و به‌ویژه وزیر محترم اطلاعات، که با اشراف اطلاعاتی در برقراری امنیت در سرتاسر کشور به موفقیت‌های مثال‌زدنی دست‌یافته و از آرامش خاطر و امنیت روانی ملت شریف ایران در کنار امنیت سیاسی و اقتصادی این مجموعه خدوم وجه اثباتی به دفاع از احترام این مجموعه خدوم به حقوق شهروندی و امنیت اجتماعی اشاره کرده و از ضرورت همبستگی و یکپار چگی نظام اطلاعاتی- قضائی کشور در این شرایط خطر که وزیر رژیم منحوس صهیونیستی به تهدید مقامات کشورمان پرداخته است اقدام می‌نمودند.بی‌شک توقع مردم از جایگاه رفیع قوه قضائیه، قضاوت و فصل خصومات و رفع ابهامات است؛ قوه‌ای که خود نیز در وظیفه حفظ امنیت و دفاع از حقوق مردم مشارکت داشته و به ارزش نظام اطلاعاتی کشور به‌عنوان ضابط اصلی قوه قضائیه اشراف دارد و در اقدامات خویش می‌کوشد که حریم اطلاعاتی- امنیتی کشور و یکپار چگی و همبستگی نظام اطلاعاتی- قضائی، محترم شمرده شود.لذا به نظر می‌رسد بیان این‌گونه مطالب، برآمده از خستگی و فشار تعهدات و اقدامات سخنگوی محترم قوه قضائیه بوده و قطعا خود ایشان نیز به‌ضرورت رعایت شئونات قوای کشور توجه خواهند داشت».وزیر اطلاعات هم در گفت‌وگو با «ایرنا» ضمن بیان اینکه برای ادمین‌ها جرمی نمی‌شناسم که شریک آنها باشم، گویا آنها شریک جرم بنده هستند، گفت: «دفاع از دولت جرم کوچکی نیست»، سیدمحمود علوی افزود: «با حساسیت‌های امنیتی کشور و منطقه وقت زیادی برای پرداختن به این موضوعات ندارم».

روز سوم و چهارم ثبت‌نام دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری هم گذشت؛ پنجشنبه‌ای کسالت‌بار و کم‌خبر و جمعه‌ای پرشور و خبرساز. ساعت چهار عصر بود که حسن روحانی بالاخره آمد تا برای بار دوم نامزد ریاست جمهوری شود و بعدازظهری داغ را در ستاد انتخابات وزارت کشور رقم بزند. او رفت در حالی‌که چند دقیقه بعد، ابراهیم رئیسی که تولیت آستان قدس رضوی را برعهده دارد و از او به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین رقبای انتخاباتی روحانی نام برده می‌شود، فضای ستاد را بار دیگر شلوغ و پرهیاهو کرد؛ اما پنجشنبه ستاد انتخاباتی کشور روز خلوتی را گذارند و از افراد شناخته‌شده فقط مصطفی هاشمی طبا و محمد غرضی و هوشنگ امیراحمدی این روز را برای ثبت‌نام انتخاب کرده بودند. آیت‌الله هاشمی بطحایی هم که عضو خیرگان رهبری است، در این روز نام‌نویسی کرد و در سخنان خود با شوخی با خبرنگاران چند دقیقه‌ای فضای کسالت‌بار این روز را تغییر داد؛ اما باز هم افراد عادی زیادی برای ثبت‌نام آمده بودند که آن‌قدر ظاهر و گفتار عجیبی داشتند و آش را چنان شور کردند که مسئولان راه خروج آنها را جدا کردند تا بعد از ثبت‌نام یک‌راست از وزارت کشور خارج شوند.

جمعه‌ای با فضای متفاوت

داستان اتفاقات روز گذشته را باید به دو قسمت تقسیم کرد؛ قبل از ساعت چهار که تنها چند شخصیت سیاسی آمدند و بعد از ساعت چهار.

حدود ساعت ۹ صبح بود که مهدی کلهر، مشاور رسانه‌ای رئیس دولت نهم، درحالی‌که خبرنگاران هم سلاسه‌سلاسه در حال ورود به ساختمان ستاد انتخابات وزارت کشور بودند، دست در دست همسرش برای نام‌نویسی وارد شد. او که همچنان موهای فرفری و تقریباً بلند خود را که منسخره‌اش است، حفظ کرده و به گفته خودش جز کسایی است که از اول انقلاب ظاهر خود را عوض نکرده، بعد از طی مراحل اداری

سیاست

رئیس فراکسیون امید:

برخی می‌خواهند کشور را متشنج کنند

انقلاب اسلامی ما که یک انقلاب فرهنگی بود، این حجم از فساد باشد؟ ما مسئولان چه جوبای در برابر نسل جوان و نسل‌های آینده داریم وقتی با فسادهای افسارکسیخته‌ای مواجه می‌شوند که بعضاً افرادی در این‌گونه فسادها نقش دارند که ادعای انقلابی‌گری هم داشته‌اند؟ رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان همچنین با هشدار درباره برنامه‌های طراحی‌شده برخی جریانات برای ازبین‌بردن انسجام اصلاح‌طلبان، تأکید کرد: جریان اصلاحات در بزنگاهی تاریخی قرار دارد و باید با هوشیاری کامل در برابر طراحی‌های خطرناکی که برای حذف این جریان می‌شود، ایستادگی کند و نگذارد از درون و بیرون

دوباره حسن روحانی

رئیس‌جمهوری آمد

علی ایوبی



علی اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس‌جمهوری سابق

برعهده دارد و همچنین حجت‌الاسلام محسن غرویان، از استادان حوزه که بعد از نام‌نویسی گفت به نفع روحانی کناره‌گیری خواهد کرد. دو چهره سیاسی‌تر احمدی‌نژاد نیست و مستقل شرکت کرده است. بعد هم گفت که او و دوست سابقش مکمل خوبی بودند؛ اما اگر تأیید صلاحیت شود، به‌هیچ‌وجه احمدی‌نژاد و بقایی رقیب او نخواهند بود.

و ثبت‌نامش به میان خبرنگاران آمد تا از ۱۰ دقیقه زمان خود برای سخنرانی استفاده کند. کلهر در همان ابتدا موضع خود را مشخص کرد و گفت کاندیدای احمدی‌نژاد نیست و مستقل شرکت کرده است. بعد هم گفت که او و دوست سابقش مکمل خوبی بودند؛ اما اگر تأیید صلاحیت شود، به‌هیچ‌وجه احمدی‌نژاد و بقایی رقیب او نخواهند بود.

به جز حسن نوروزی، نماینده رباط‌کریم و بهارستان که سخنگوی کمیسیون قضائی مجلس دهم را

این جریان بخواهند انسجام شکل‌گرفته را از بین ببرند؛ باید با تدبیر و عقلانیت و رعایت شعار اصلی امید و آرامش انسجام ایجادشده را حفظ کرد. عارف با بیان اینکه جریان اصلاح‌طلب با قدرت از آقای روحانی حمایت می‌کند، گفت: سرمایه امروز جریان اصلاح‌طلبی اعتماد مردم است و اگر در انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراهای شهر و روستا مردم مشارکت حداکثری نداشته باشند، بدانیم که نمی‌توان امید به پیروزی داشت، به‌همین‌دلیل از بزرگان جریان اصلاح‌طلب می‌خواهم مانند گذشته مردم را برای حضوری پرشور در انتخابات و خلق حماسه‌ای ماندگار دعوت کنند.

است. شایعات کم‌کم به سوزه شوخی آنها تبدیل شده بود و امید آمدن او کم، که با روشن‌شدن تمام کولرهای محل کنفرانس ستاد انتخاباتی همه مطمئن شدند که حسن روحانی به وزارت کشور آمده است. او در میان خیل عکاسان و البته بدون همراه از پله‌های ستاد پایین آمد و مدارک خود را تحویل داد. در نهایت هم با پیشنهاد خبرنگاران دو انگشت خود را جوهری کرد و به سمت عکاسان گرفت تا دومین ثبت‌نامش برای ریاست‌جمهوری را خاص کند؛ سپس به سالن کنفرانس رفت و گفت که برای آزادی و آرامش بیشتر در این سرزمین آمده است. روحانی به دستاوردهای چهارساله دولتش هم اشاره کرد و گفت آنچه وعده داده شد که چرخ سانسرفیروز بچرخد، اکنون می‌چرخد و اعلام کرد که در زمینه نجات اقتصاد با رکود تومی فاصله گرفته‌ایم و توانستیم در پیچیده‌ترین مرارده تاریخ با قدرت‌های جهان به توافق برسیم و حالا سایه شوم جنگ کنار رفته است و با مردم‌محوربودن امنیت شاهد یک امنیت بی‌نظیر در منطقه هستیم. او همچنین مخالفان برجام را به هوهوایی تشبیه کرد که تصمیم به کشتن برجام گرفته بودند؛ پس نمی‌توانند سرپرست خوبی برای او باشند. رئیس‌جمهوری در پایان هم گفت که ما در نیمه راه نمی‌نایسیم و راه را با آزادی، امنیت و پیشرفت ادامه خواهیم داد و از همه ایرانیان خواست که آنها هم دوباره بیایند.

رئیس: علی‌رغم میل باطنی آمدم

چند دقیقه پایانی سخنرانی رئیس‌جمهوری باقی مانده بود که شایعه شد تولیت آستان قدس رضوی که از او به‌عنوان رقیب اصلی رئیس‌جمهوری نام برده می‌شود، وارد وزارت کشور شده است و تا دقایقی دیگر به ستاد خواهد آمد. حسن روحانی ۱۵ دقیقه سخنرانی کرد و رفت، ابراهیم رئیسی هم چند دقیقه بعد درحالی‌که پیرزنی که گفته می‌شد مادر شهید است، او را از زیر قرآن رد کرده بود، وارد ستاد انتخابات کشور شد. جمعیت عکاسان و خبرنگاران در جلوی پله‌های ستاد آن‌قدر زیاد و فشرده بود که تیم حفاظتی رئیسی چند باری از آنها خواستند که جایی را برای ورود او خالی کنند؛ اما با ورود او جو و فضای ستاد کاملاً به هم ریخت و رئیسی در شلوغی بسیار و درحالی‌که عده‌ای سعی می‌کردند با دادن شعار «صل علی محمد، بوی بهشتی آمد» فضا را تغییر دهند، پای میز ارائه مدارک رسید. شلوغی چنان بود که چندین بار عکاسان و خبرنگاران با مأموران درگیر شدند. قسمتی از ثبت‌نام او نیز مانند ثبت‌نام محمود احمدی‌نژاد به صورت زنده از شبکه خبر پخش شد؛ درحالی‌که سخنرانی حسن روحانی و رئیسی از شبکه پرس‌تی‌وی به صورت زنده و ترجمه همزمان پخش شد. خبرگزاری مهر هم این شایعه را درباره رئیس‌جمهوری منتشر کرد که او برخلاف ثبت‌نام‌کنندگان دیگر پشت میز نام‌نویسی قرار گرفت است؛ درحالی‌که احمدی‌نژاد و حمید بقایی و حتی ابراهیم رئیسی هم برای اینکه عکاسان راحت‌تر بتوانند از آنها عکاسی کنند، در پشت میز نام‌نویسی قرار گرفته بودند. چند دقیقه بعد بود که تولیت آستان قدس رضوی برای سخنرانی خود وارد تالار کنفرانس شد و درحالی‌که مسعود میرکاظمی، وزیر نفت دولت احمدی‌نژاد، فرهاد رهبر، رئیس دانشگاه تهران در زمان احمدی‌نژاد و نادر طالب‌زاده او را همراهی می‌کردند، گفت امروز شرایط تغییر و تحول وجود دارد و گام اول آن نیز تحول در نظام مدیریتی است و باید رویکردها اصلاح شود.

او با انتقاد از شرایط موجود گفت شرایط طوری است که مردم سؤال می‌کنند چرا بی‌کاری؟ و اعلام کرد می‌توانیم اقتصادی‌ای ایجاد کنیم که کشور را با تکان‌ها دچار مشکل نکند و معنی اقتصاد مقاومتی یعنی همین.

رئیس‌ی به بیش از دو دهه مدیریت کلان خود نیز اشاره کرد و گفت اقشار مختلف و دغدغه‌مندان کشور از من دعوت کردند؛ البته من تا همین نزدیکی‌ها هم امتناع می‌کردم؛ اما این دعوت‌ها حجت را بر من تمام کرد و من سخت‌ترین تصمیم زندگی‌ام را گرفتم. او همچنین از کسانی که او را نمی‌شناسند، خواش کرد درباره‌اش از منابع معتبر سؤال کند؛ چون برخی معرفی‌ها با اغراض شخصی همراه است.

ابراهیم رئیسی که سخنرانی و پرسش و پاسخش حدود ۳۰ دقیقه به طول انجامید، در پاسخ به خبرنگاران اعلام کرد نگاه جناحی و حزبی ندارد؛ اما حال که به عرصه آمده، می‌تواند کاندیدای همه گروه‌ها باشد و خودش را منتسب به یک جریان سیاسی خاص نمی‌بیند. همچنین گفت شعار خود را «دولت کرامت و کار» گذاشته و عزت کشور و مصلحت ایجاب می‌کند با همه کشورها تعامل داشته باشیم و جز با اسرائیل، با همه کشورها رابطه برقرار خواهد بود.

رئیس‌ی هم رفت؛ درحالی‌که پخش زنده سخنرانی او و حسن روحانی از طریق شبکه‌های مجازی که از سوی خبرنگاران داخل سالن صورت می‌گرفت، این امکان را فراهم کرده بود تا تعداد زیادی از مردم در جریان این سخنرانی‌ها قرار بگیرند.

خبر

با سخنرانی عضو هیئت‌امنای آستان قدس برگزار شد

تجمع غیرقانونی حامیان قالیباف

● **شرق**: بعد از مخالفت استانداری تهران با برگزاری تبلیغات زودهنگام انتخاباتی، تجمع حامیان احمدی‌نژاد لغو شد؛ اما قالیباف نه، حامیان قالیباف با وجود اعلام استانداری تهران مبنی بر غیرقانونی‌بودن هرگونه تجمع بدون مجوز و تبلیغات زودهنگام انتخاباتی، تجمع خود را برگزار کردند. محسن همدانیان، معاون امنیتی استاندار تهران، گفته بود: «هیچ‌گونه مجوزی برای تجمع حامیان نامزدهای انتخاباتی صادر نشده است. مجوز هرگونه تجمعی از سوی فرمانداری صادر می‌شود؛ چون این تجمعات تبلیغات زودهنگام بوده و تخلف محسوب می‌شود». او در پاسخ به این پرسش که آیا اطلاع دارد این تجمع‌ها در سطح شهر برگزار شده است، گفته بود: «تا این لحظه هیچ‌گونه تجمعی برگزار نشده؛ اما اقرار است عده‌ای امشب (جمعه) جلوی منزل احمدی‌نژاد تجمع داشته باشند که دستور ما هم جلوگیری از برگزاری این تجمع است». کانال حامیان احمدی‌نژاد هم روز گذشته اعلام کرد تجمعی که قرار بود برگزار شود، لغو شده است. پیش از اینکه احمدی‌نژاد روز چهارشنبه در انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کند، در برخی کانال‌های تلگرامی حامی او، اخباری مبنی بر دعوت به تجمع در میدان ۲۲ نارمک منتشر شده بود. حامیان احمدی‌نژاد گفته بودند قرار است مردم برای دعوت از رئیس سابق دولت برای ثبت‌نام در انتخابات در مقابل منزل او تجمع کنند. روز پنجشنبه هم در سایت‌ها و شبکه‌های مجازی خبر مشابه دیگری درباره قالیباف منتشر شد. اعلام شده بود تجمع حامیان محمدباقر قالیباف با عنوان «تجمع مدافعان ایران»، ساعت ۱۷جمعه ۲۵ فروردین در مجموعه فرهنگی سرچشمه تهران برگزار می‌شود. هدف از این تجمع، دعوت از محمدباقر قالیباف برای کاندیداتوری در انتخابات ۹۶ عنوان شده بود. خبرگزاری صداوسیما شب گذشته گزارش داد جعبی از مردم، خانواده‌های شهدا، جانبازان و جوانان با تجمع در مجموعه فرهنگی شهدای انقلاب اسلامی، از محمدباقر قالیباف برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶ دعوت کرده‌اند و عضو هیئت‌امنای آستان قدس رضوی در بنیاد برکت نیز در این مراسم سخنرانی کرد. حجت‌الاسلام قاسمیان گفت: بزرگان نظام در تماس تلفنی از من خواستند دکتر قالیباف را برای ورود در انتخابات راضی کنم تا ایشان برای انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کنند. آقای قالیباف باید بیاید تا کشتی به‌کل‌نشسته مملکت را حرکت بدهد. حجت‌الاسلام قاسمیان گفت: بنده آقای قالیباف را صرفاً دعوت نمی‌کنم، بلکه با ریسمان در خانه ایشان می‌روم و به زور هم که شده، ضمن احترام به بزرگان دیگر، ایشان را به سمت وزارت کشور برای ثبت‌نام در ریاست‌جمهوری هدایت می‌کنم. ایشان تنها مدیری است که صفت مدیر جهادی را از رهبر معظم انقلاب دریافت کرده است و شخصی مردمی و معتقد است. حجت‌الاسلام قاسمیان گفت: امروز خیلی‌ها به دنبال دوقطبی‌های برجام و غیربرجام هستند؛ اما واقع امر این است که ما در دهم چهارم انقلاب اسلامی هستیم و دیگر حرف و سخن فایده‌ای ندارد. امروز دوقطبی کارآمدی و غیرکارآمدی مطرح است. برخی شخصیت‌ها وقتی نظام برایشان هزینه کرده و آنها هم خود هزینه نظام شده‌اند، مانند دکتر قالیباف، دیگر متعلق به خودشان نیستند. عضو هیئت‌امنای آستان قدس رضوی در بنیاد برکت گفت: به خدا سسوگند اگر دکتر قالیباف نباید، رابطه دوستی‌ام را با ایشان کم خواهم کرد؛ زیرا هیچ‌کس مانند ایشان با بحث آسیب‌های اجتماعی که دغدغه رهبری است، آشنا نیست؛ آن‌هم به علت سابقه ایشان در فرماندهی نیروی انتظامی کشور است و اینکه دکتر محمدباقر قالیباف در اشتغال‌زایی و زدودن محرومیت سابقه درخشانی دارد.

اجرای سرود، شعرخوانی و سخنرانی مردمی از دیگر بخش‌های این مراسم بود. حاضران در سالن دست‌نوشته‌هایی با این مضامین «قالیباف جهادی، تکلیفه که بیایی - عمار دارد این خاک، قالیباف قالیباف - بیاید بیایی قالیباف، بیاید بیایی قالیباف - ایران مدیر جهادی می‌خواهد نه اشرافی» در دست داشتند و این شعارها را لابه‌لای مراسم سر دادند. در پایان بیانیه‌ای هم از سوی افراد حاضر به نمایندگی از مردم کشور برای دعوت از محمدباقر قالیباف قرائت شد.

قالیباف در رای‌گیری کنگره جبهه مردمی نیروهای انقلاب، چهارم شده و خودش اعلام کرده است تمایلی به حضور در انتخابات ندارد. شهردار فعلی تهران که تا همین چند ماه قبل یکی از گزینه‌های مطرح اصولگرایان برای انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ بود، طومارش با برخی ماجراها مثل پلاسکو درهم پیچید و شانشش به‌شدت افول کرد.

او بیش از این هم شرط کرده بود تنها در صورتی وارد گود رقابت‌های انتخاباتی می‌شود که تنها گزینه اصولگرایان باشد و تن به رقابت درون‌گروهی ندهد. به نظر می‌رسد حتی اگر شهرداری تهران در ماه‌های گذشته با آن رخدادها روبه‌رو نمی‌شد، با وضعیتی که در اردوگاه اصولگرایی پیش آمده، قالیباف برای عمل به شرطش گزینه‌ای به‌جز کاندیدگی نداشت.